
 

 

Büchen 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Dede, Peggy Verwaltungsfachangestellte u. 
Betriebswirtin 

1975 deutsch 21514 Büchen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Reimer, Holger Pensionär 1947 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Möller, Jan Projektleiter 1991 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Schankin, Stephanie Sozialpädagogin 1974 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Neemann-Güntner, Gitta Dozentin 1959 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Peters, Elke Sachbearbeiterin 1959 deutsch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Horn, Carmen Lohnbuchhalterin 1971 deutsch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Klaas, Horst-Peter Berufssoldat a.D. 1959 deutsch 21514 Büchen 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Strauer, Florian Betriebsleiter 1985 deutsch 21514 Büchen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Dede, Burkhard Kfz- u. Industriemechaniker 1971 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Schankin, Luna-Felice Schülerin 2004 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Pohle, Wolfgang Rentner/Dipl.-Ing. 1954 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Satzel, Nadine Polizeibeamtin 1976 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Hintz, Peter selbstständiger Unternehmer 1961 deutsch 21514 Büchen 



 

 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Räth, Markus Zimmerermeister 1963 deutsch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Engelhard, Axel Rentner 1952 deutsch 21514 Büchen 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Lüneburg, Henning Kriminalkommissar Anwärter 1992 deutsch 21514 Büchen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Philipp, Katja Rentnerin 1966 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Möller, Lina Chemikerin 1993 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Lorenz, Sören Lehrer 1988 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Abrams, Johann DV-Systemtechniker 1960 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Schwieger, Lars Elektroingenieur 1966 deutsch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Winkler, Patrick Vertriebsleiter 1979 deutsch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Rottmann, Jacqueline Elektrotechnikmeisterin 1988 deutsch 21514 Büchen 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Müller, Bert Medienberater 1963 deutsch 21514 Büchen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Kwast, Andreas Malermeister 1966 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Kolanus, Martin Konstrukteur Maschinenbau 1978 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Leifels, Christin Angestellte 1982 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Schmidt, Fabian Maschinenbautechniker 1967 deutsch 21514 Büchen 



 

 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Birkhahn, Andre Industriemeister 1971 deutsch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Rodriguez Gonzalez, Maria Benita Lehrerin 1976 spanisch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Andreae, Hans-Hermann Dipl-Ing. Bergbau 1955 deutsch 21514 Büchen 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Johannsen, Matthias Betriebsleiter 1962 deutsch 21514 Büchen 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 

Broßmann, Marc Betriebsleiter 1989 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Kielau, Uta Dipl.-Biologin 1966 deutsch 21514 Büchen 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Kalski, Arne Dipl.-Soziologe 1961 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Gladbach, Thomas Versicherungskaufmann 1966 deutsch 21514 Büchen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 

Lucks, Michael Elektromeister 1964 deutsch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Bourjau, Axel Kaufmann 1955 deutsch 21514 Büchen 

17 
ABB 
Aktive Bürger Büchen 

Dreschke, Stefan Chemietechniker 1964 deutsch 21514 Büchen 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr
. 

Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 
pos. 

Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Müller, Bert Medienberater 1963 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  2 Lüneburg, Henning Kriminalkommissar Anwärter 1992 deutsch 21514 Büchen 

1 CDU  3 Dede, Peggy Verwaltungsfachangestellte u. 
Betriebswirtin 

1975 deutsch 21514 Büchen 

1 CDU  4 Johannsen, Matthias Betriebsleiter 1962 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  5 Strauer, Florian Betriebsleiter 1985 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  6 Dede, Burkhard Kfz- u. Industriemechaniker 1971 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  7 Reimer, Holger Pensionär 1947 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  8 Philipp, Katja Rentnerin 1966 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  9 Broßmann, Marc Betriebsleiter 1989 deutsch 21514 Büchen 



 

 

1 CDU  10 Kwast, Andreas Malermeister 1966 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  11 Fehlandt, Arne Elektromeister 1973 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  12 Müller, Diana Rentnerin 1963 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  13 Slopianka, Marcus Gebietsverkaufsleiter 1967 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  14 Witzel, Malte Einkaufsleiter 1983 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  15 Paul, Marco Zugführer Bundespolizei 1972 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  16 Lange, Wolf-Dieter Tischlermeister 1958 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  17 Ewert, Kirsten Rechtsanwältin 1965 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  18 Schmidt, Lennard Berufssoldat 1981 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  19 Gumzow-Reimer, Silvia Rentnerin 1954 deutsch 21514 Büchen 
1 CDU  20 Zogbaum, Sascha Elektromeister 1980 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  1 Leifels, Christin Angestellte 1982 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  2 Möller, Jan Projektleiter 1991 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  3 Schankin, Stephanie Sozialpädagogin 1974 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  4 Kolanus, Martin Konstrukteur Maschinenbau 1978 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  5 Möller, Lina Chemikerin 1993 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  6 Kalski, Arne Dipl.-Soziologe 1961 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  7 Kielau, Uta Dipl.-Biologin 1966 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  8 Lorenz, Sören Lehrer 1988 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  9 Kolanus, Katharina Lehrerin 1980 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  10 Pohle, Wolfgang Rentner/Dipl.-Ing. 1954 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  11 Schankin, Luna-Felice Schülerin 2004 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  12 Schankin, Daniel Tischler 1972 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  13 Parau, Beate Kauffrau 1967 deutsch 21514 Büchen 
2 GRÜNE  14 Fauck, Tobias Maschinenbautechniker 1973 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  1 Gladbach, Thomas Versicherungskaufmann 1966 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  2 Neemann-Güntner, Gitta Dozentin 1959 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  3 Schwieger, Lars Elektroingenieur 1966 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  4 Satzel, Nadine Polizeibeamtin 1976 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  5 Lucks, Michael Elektromeister 1964 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  6 Peters, Elke Sachbearbeiterin 1959 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  7 Abrams, Johann DV-Systemtechniker 1960 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  8 Schmidt, Fabian Maschinenbautechniker 1967 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  9 Birkhahn, Andre Industriemeister 1971 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  10 Hintz, Peter selbstständiger Unternehmer 1961 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  11 Flindt, Manon Gewerkschaftssekretärin 1972 deutsch 21514 Büchen 
3 SPD  12 Neves, Goncalo Ingenieur Verfahrenstechnik 1967 deutsch 21514 Büchen 

3 SPD  13 Lengsfeld Correia Neves, Beate Ingenieurin 
Lebensmittelverfahrenstechnik 

1966 deutsch 21514 Büchen 

3 SPD  14 Vendsahm, Janine Wirtschaftsingenieurin 
Maschinenbau 

1988 deutsch 21514 Büchen 

3 SPD  15 Melsbach, Thorsten Energieanlagenelektroniker 1961 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  1 Bourjau, Axel Kaufmann 1955 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  2 Rodriguez Gonzalez, Maria Benita Lehrerin 1976 spanisch 21514 Büchen 



 

 

17 ABB  3 Räth, Markus Zimmerermeister 1963 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  4 Winkler, Patrick Vertriebsleiter 1979 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  5 Horn, Carmen Lohnbuchhalterin 1971 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  6 Klaas, Horst-Peter Berufssoldat a.D. 1959 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  7 Rottmann, Jacqueline Elektrotechnikmeisterin 1988 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  8 Andreae, Hans-Hermann Dipl-Ing. Bergbau 1955 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  9 Dreschke, Stefan Chemietechniker 1964 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  10 Engelhard, Axel Rentner 1952 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  11 Dust, Ansgar Verwaltungsangestellter 1970 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  12 Lempges, Jürgen Versicherungsbetriebswirt 1958 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  13 Lempges, Dagmar Verlagskauffrau 1965 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  14 Dust, Arne Medizintechniker 1998 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  15 Wenck, Petra Lithographin 1968 deutsch 21514 Büchen 
17 ABB  16 Bourjau, Sybille Bankkauffrau 1961 deutsch 21514 Büchen 

 

  


